ДЕПАРТАМЕНТ

ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«17» февраля  2012 года                                                                  № 474

Об организации обучения
членов предметных комиссий ГЭК, ТЭК

Во исполнение приказов департамента образования, культуры и

молодежной политики Белгородской области «Об организации обучения
специалистов, обеспечивающих проведение ЕГЭ  в 2012 году» от 24 января
2012 года № 171, «О распределении функций и об утверждении плана по
подготовке и проведению ЕГЭ в 2011-2012 учебном году»  от 03 октября
2011 года № 2868 и в целях организации и осуществления качественной
проверки ответов участников ЕГЭ, ГИА на задания экзаменационной работы
с развернутым ответом по русскому языку, математике, литературе, истории,
химии, географии, физике, биологии, обществознанию, английскому языку,
немецкому языку, французскому языку, информатике и информационно-
коммуникационным технологиям (ИКТ) приказываю:

1. Директору областного государственного бюджетного учреждения

«Белгородский региональный центр оценки качества образования»
(Батаев С.С.) организовать обучение членов предметных комиссий ГЭК, ТЭК
Белгородской области сотрудниками ОГБУ БелРЦОКО согласно плану
(приложение 1) и графику обучения предметных комиссий ГЭК, ТЭК
Белгородской области в 2012 году (приложение 2).

2. Руководителям муниципальных органов управления образования:
- направить на обучение членов предметных комиссий, утвержденных

приказами департамента образования, культуры и молодежной политики
Белгородской области «Об утверждении Положения о предметной комиссии
ГЭК и составов предметных комиссий ГЭК» от 29 декабря 2011 года № 3979,
«Об утверждении составов предметных комиссий территориальной
экзаменационной комиссии Белгородской области в 2012 году» от 01 февраля
2012 года № 287;

- предоставить аудиторию с обязательным мультимедийным
сопровождением для проведения лекционных и практических занятий;

- выделить транспорт для доставки организаторов в дни проведения
лекционных, практических занятий.

3. Утвердить смету расходов на выполнение работ по организации
обучения членов предметных комиссий ГЭК, ТЭК Белгородской области в
2012 году (приложение 3).

4. Профинансировать расходы на проведение обучения членов
предметных комиссий ГЭК, ТЭК  Белгородской области  за счет средств на
реализацию мероприятия  п.8  подпрограммы «Развитие региональной системы
оценки качества образования» долгосрочной целевой программы  «Развитие
образования Белгородской области на 2011-2015 годы» (Монах А.А.).

5. Директору ОГБУ БелРЦОКО (Батаев С.С.) - исполнителю работ
оплатить расходы на проведение обучения членов предметных комиссий ГЭК,
ТЭК  Белгородской области по утвержденной смете.

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
начальника департамента образования, культуры и молодежной политики
Белгородской области И.В. Шаповалова.

Начальник департамента
образования, культуры и
молодежной политики
Белгородской области                                                               Ю. Коврижных

Приложение 1
к приказу департамента
образования, культуры и
молодежной политики
Белгородской области
от  «17» февраля 2012 г. № 474

План
обучения членов предметных комиссий ГЭК, ТЭК

Белгородской области
(февраль - март 2012 года)

№
п/п

Форма
работы

Содержание Количество
часов

1.  Лекция  1. О внесении изменений и дополнений
в нормативно - правовые документы,
регламентирующие проведение ЕГЭ,
ГИА в 2012 году.

2. Изменения в КИМах 2012 года.
3. Соблюдение работниками,

привлекаемыми к проведению ЕГЭ,
ГИА этических норм при работе с
гражданами.

1 час

2.  Практическое
занятие

Работа в режиме тренингов:
1. Знакомство со справочными

материалами.
2. Изучение методических

рекомендаций для экспертов.
3. Вход в режим тренингов и

прохождение тренингов.

2 часа